
 

 
 
 
 
 

Høringssvar til udkast til lovforslag om CO2-
fangstaktiviteter i forsyningssektoren 

 
 
Green Power Denmark takker for muligheden for at afgive høringssvar til Klima-, 
Energi- og Forsyningsministeriet og Energistyrelsens høring om udkast til lovforslag 
om CO2-fangstaktiviteter i forsyningssektoren.  
 
CO2-fangst er en vigtig brik i den samlede indsats i at indfri de både de nationale og 
også internationale klimamålsætninger. Her kan lagring af biogen CO2 bidrage med 
negative emissioner (CCS) mens anvendelse (CCU) af den biogene CO2 kan bidrage 
til at svært omstillelige sektorer ligeledes leverer nødvendige reduktioner. Endeligt 
kan fangst og lagring af fossil CO2 være et middel for de virksomheder og sektorer, 
hvor det er svært eller meget dyrt at lave en direkte eller indirekte elektrificering.  
Fælles for både CCU og CCS er dog selve fangsten af CO2 og muligheden for dette. 
Her er lovforslaget en hjørnesten for, hvorledes kommunale kraft- og 
varmeproduktionsanlæg samt affaldsforbrændinger kan etablere CO2-fangstanlæg 
og kommunernes rolle i disse projekter. 
 
Green Power Denmark ser positivt på det samlede lovforslag, der sikrer de 
nødvendige regulatoriske rammer for, at virksomheder og kommunerne kan 
etablere CO2-fangstanlæg samt rammer for finansiering af projekterne. Green 
Power Denmark påpeger muligheden for indgåelse af flere former for partnerskaber 
og diverse selskabsformer, som under Selskabsloven lever op til den politiske aftale 
og lovforslagets ønske om begrænset ansvar og selskabs- og regnskabsmæssig 
adskillelse er et vigtigt element for, at projekter kan gennemføres. 
 
Green Power Denmark finder det positivt, at lovforslaget lever op til det politiske 
ønske om, at omkostningerne til etablering af CO2-fangstprojekter, ikke kan 
omvæltes på varmeforbrugerne.  
 
Green Power Denmark finder det desuden positivt, at lovforslaget muliggør 
afsætning af CO2’en til både anvendelse og lagring.   
 

Ved behov for yderligere afklaringer henvises til undertegnede.  
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